
貸借対照表試算表(令和5年8月)
5.8.3I現在

前月繰越 当月増減 当月末残 予算科目 当月末残 当月増減 前月繰越

! 円 円 全国ストップ・全・ロコモ協議会 円! 円! 円

97,099 ! 97,099 現金

2,261,932 ! 20,600,043 22,706,481 普通預金(みずほ) ! 155,494 !
42,734,908 ! 2,058,000 24,628,228 郵便振替 ! 20,164,680 !

〇 ! 6 商品
〇 :

〇 前払金
〇! 6 仮払金

1 i 1 器具備品

600,000 〇 未収入金 i 600,000 ;
未払金 〇 i 〇

法定預り金 8,572 i 4,286 j 4,286
その他預り金 〇 i 〇

前受金 2,000 ； 2,000
仮受金 〇 : 〇’

前期繰越金 48,345,626 ! 48,345,626
45,693,940 || 22,658,043 47,431,809 | 合計 48,356,198 || 20,924,460 || 48,351,912

参考:現預金計 47,431,808
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活動計算書試算表(令和5年8月)
5.4.1〜5.8.31

前月繰越 当月増減 当月末残 予算科目 当月末残 当月増減 前月繰越

円 円 円 全国ストップ・サ、'•ロコモ協議会 円 円 円

〇 【収入】 8,817,043 2,058,043 6,759,000
正会員受取会費 98,000 98,000
正会員受取入会金 〇 〇

賛助会員受取会費 1,800,000 1,000,000 800,000
賛助会員受取入会金 〇 〇

受取寄附金 6,919,000 1,058,000 5,861,000
受取民間助成金 〇 〇

共催事業収入 〇 〇

資格取得研修会会費 〇 〇

審査登録料 〇 〇

事業収益(他) 〇 〇

売上 〇 〇

受取利息 43 43 〇

雑収入 〇 〇

7,215,454 166,490 7,381,944 【事業費】 〇

〇 〇 給料手当

523,090 163,800 686,890 会議費

685,088 685,088 旅費交通費

32,800 32,800 通信運搬費

68,553 68,553 印刷製本費

6 〇 減価償却費

1,465,200 2,200 1,467,400 広報費

746,900 746,900 業務委託費

3,453,029 3,453,029 講師謝礼報償費

70,531 70,531 福品普

1,716 1,716 事務用品費

〇 〇 租税公課

〇 〇 仕入

168,547 490 169,037 羅賣

〇 〇 雑損失

2,201,518 157,970 2,359,488 【管理費】 〇

560,000 140,000 700,000 給料手当

〇 〇 法定福利費

〇 〇 福利厚生費

〇 〇 会議費

760,202 760,202 旅費交通費

〇 〇 通信運搬費

135,410 135,410 印刷製本費

〇 〇 事務用品費

99,000 11,000 110,000 税理士報酬

〇 〇 司法書士報酬

〇 〇 弁護士報酬

560,000 560,000 商標登録等報酬

86,906 6,970 93,876 雑費

〇 〇 【法人税•住民税•事業税】

9,416,972 || 324,460 9,741,432 合 計 8,817,043 || 2,058,043 6,759,000

45,693,940 22,658,043 47,431,809 貸借対照表試算表の合計 48,356,198 20,924,460 48,351,912

9,416,972 324,460 9,741,432 活動計算書試算表の合計 8,817,043 2,058,043 6,759,000

〇 〇 〇 繰越、増減、残高の試算

確認 〇

貸借対照表試算表 ■924,389
活動計算書試算表 -924,389
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活動計算書
令和5年4月1日から令和5年8月31日

特定非営利活動法人全国ストップ・ザ•ロコモ協議会

(単位:円)

科 目 金 額 小計・合計

[A] 経當収益

1 受取会費

正会員受取会費 

正会員受取入会金 

賛助会員受取会費 

賛助会員受取入会金

98,000

1,800,000

1,898,000

2 受取寄附金

受取寄附金 6,919,000

6,919,000

3 受取助成金等

受取補助金

〇

4 共催事業収入

共催事業収入

〇

5 資格取得研修会会費

資格取得研修会会費

〇

6 登録審査料

登録審査料

〇

7 事業収益

ロコモに関する普及広報事業収益

ロコモに関する教育研修事業収益

ロコモ関連用品の販売収益(売上)

ロコモに関する情報の収集及び出版等情報提供事業収益 

国内外のロコモに関する団体との連絡提携及び調整事業収益

〇

8 その他の収益 

受取利息 

雑収入

43

43

経 常 収益計 8,817,043

[B] 経常費用

1 事業費

(1)人件費 

給料手当

〇

(2)その他経費 

会議費 

旅費交通費 

通信運搬費 

印刷製本費 

減価償却費 

広報費 

業務委託費 

講師謝礼報償費 

備品費 

事務用品費 

租税公課 

雑費 

雑損失

686,890 

685,088 

32,800 

68,553

1,467,400 

746,900 

3,453,029 

70,531 

1,716

169,037

7,381,944

事業費計 7,381,944

2 管理費

(1)人件費 

給料手当 700,000

700,000

(2)その他経費 

会議費

1,659,488
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旅費交通費 

通信運搬費 

印刷製本費 

事務用品費 

税理士報酬

商標登録等報酬 

雑費

760,202

135,410

110,000

560,000

93,876

管理費計 2,359,488

経 常費用計 9,741,432

当期経常増減額【A〕一【B】 一 ・① -924,389

[C] 経常外収益

______________________________________________________________________________
経 常外収益計 〇

[D! 経常外費用

経 常外費用計 〇

当期経常外増減額【C] - [D] •一② 〇

税 引前当期正味財産増減額①+②•••③ ■924,389

法人税、住民税及び事業税•••④ 

前期繰越正味財産額・-•⑤ 48,345,626

次 期 繰越 正味 財産額③一④+⑤ 47,421,237
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貸借対照表
令和5年8月31日現在

特定非営利活動法人全国ストップ・ザ・ロコモ協議会

科目 金 額 小計・合計

[A] 資産の部

1 流動資産

現金預金 

商品 

前払金 

仮払金 

未収入金

47,431,808

流動資産合計••”(!) 47,431,808

2 固定資産

(1)有形固定資産 

器具備品 1

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

固定資産合計•••② 1

【A】資産合計①+② 47,431,809

[E3 —1】 負債の部

1 流動負債

未払金

預り金

法定預り金

その他預り金

前受金

仮受金

8,572

2,000

流動負債合計•••③ 10,572

2 固定負債

固定負債合計•••④

負 債合計③+④ 10,572

[E3 — 2〕 正味財産の部

前期繰越正味財産額 48,345,626

当期正味財産増減額 -924,389

正 味財産合計 47,421,237

[B! 負債及び正味財産合計【B—1】+ [B-2] 47,431,809
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財産目録
令和5年8月31.日現在

特定非営利活動法人全国ストップ・ザ・ロコモ協議会

科 目 金 額 小 計 合 計

[A! 資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

普通預金(みずほ)

郵便振替

97,099

22,706,481

24,628,228

商品

前払金

仮払金

未収入金

流動資産合計•••① 47,431,808
2 固定資産

(1)有形固定資産
器具備品 1

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

固定資産合計•••② 1

【A〕資産合計①+② 47,431,809

[B-1]負債の部

1 流動負債

未払金

預り金

法定預り金

その他預り金

8,572

前受金 2,000

仮受金

流動負債合計•••③ 10,572

2 固定負債

固定負債合計•••④

[B-1]負債合計③+④ 10,572

[B-2〕正味財産合計【A〕一【B—1] 47,421,237
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参考資料

収支の推移

特定非営利活動法人 全国ストップ・ザ・ロコモ協議会

(単位:円)

科 目 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度
令和5年度

8月31日現在

(A)経常収益

正会員受取会費 86,000 92,000 92,000 10,000 5,000 211,000 98,000

正会員受取入会金 5,000 20,000

賛助会員受取会費 1,880,000 1,880,000 1,880,000 1,880,000 1,880,000 1,930,000 1,800,000

賛助会員受取入会金 10,000

受取寄附金 20,302,000 23,421,000 21,549,000 18,881,000 18,677,000 16,727,750 6,919,000

受取民間助成金

共催事業収入 1,080,000

資格取得研修会会費 3,710,000 3,220,000 2,160,000 930,000 1,295,000

登録審査料 590,000

事業収益(他)

売上

受取利息 70 115 63 70 111 113 43

雑収入 648,276 2,000,000

経常収益計 25,978,070 29,856,391 26,761,063 22,771,070 21,492,111 20,193,863 8,817,043

(B)経常費用

事業費

給料手当

会議費 467,045 361,327 1,209,678 986,322 35,050 686,890

旅費交通費 2,296,220 1,830,256 3,021,950 244,242 445,544 685,088

通信運搬費 14,117 24,973 930 2,153,316 32,800

印刷製本費 78,300 72,900 40,887 7,148,650 68,553

減価償却費 274,320 274,320 205,739

広報費 403,623 3,976,149 598,040 2,201,513 20,900 102,740 1,467,400

業務委託費 16,627,049 10,535,163 20,748,897 2,240,996 5,061,606 11,083,150 746,900

講師謝礼報償費 66,822 176,170 842,740 66,822 1,001,822 3,453,029

備品費 70,531

事務用品費 1,716

租税公課 70,000

仕入

雑費 128,556 42,696 149,569 5,390 54,867 16,200 169,037

雑損失 674,860

事業費計 20,333,635 17,288,498 27,549,346 4,555,608 7,370,689 20,984,650 7,381,944

管理費

給料手当 925,000 1,155,000 1,475,000 1,680,000 1,680,000 1,680,000 700,000

法定福利費

福利厚生費

会議費 344,335 353,948 402,980

旅費交通費 786,568 564,151 339,602 5,356 5,000 403,544 760,202

通信運搬費 2,050 24,440

印刷製本費 374,652 409,071 463,874 407,781 441,782 427,152 135,410

コピー費

リース料

情報費

広報費

備品費

事務用品費 1,120 3,113 870 4,665 100

税理士報酬 183,600 183,600 184,800 209,000 187,000 187,000 110,000

司法書士報酬

弁護士報酬

商標登録等報酬 560,000

雑費 122,196 126,721 149,904 95,366 158,066 155,208 93,876

管理費計 2,737,471 2,795,604 3,019,080 2,397,503 2,500,953 2,853,004 2,359,488

経常費計 23,071,106 20,084,102 30,568,426 6,953,111 9,871,642 23,837,654 9,741,432

当期経常費増減額① 2,906,964 9,772,289 -3,807,363 15,817,959 11,620,469 •3,643,791 -924,389

当期経常外増減額②

前期繰越正味財産額③ 15,679,099 18,586,063 28,358,352 24,550,989 40,368,948 51,989,417 48,345,626

次期繰越正味財産額①一②+③ 18,586,063 28,358,352 24,550,989 40,368,948 51,989,417 48,345,626 47,421,237 |
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参考資料

正味財産の推移

特定非営利活動法人 全国ストップ・ザ・ロコモ協議会

(単位:円)

科 目 平成29年度末 平成30年度末 令和元年度末 令和2年度末 令和3年度末 令和4年度末
令和5年度

8月31日現在

(流動資産)

現金 4,427 25,579 97,284 78,828 〇 〇 97,099

普通預金(みずほ) 3,935,294 9,489,290 2,741,664 12,818,856 4,130,256 10,778,141 22,706,481

郵便振替 16,909,019 19,786,511 21,729,521 27,489,121 47,876,018 36,227,458 24,628,228

商品

前払金 755,884

仮払金

未収入金 20,000 600,000

流動資産合計 20,868,740 29,301,380 24,568,469 40,386,805 52,006,274 48,361,483 47,431,808

(固定資産)

器具備品 480,000 205,740 1 1 1 1 1

固定資産合計 480,000 205,740 1 1 1 1 1

資産合計 21,348,740 29,507,120 24,568,470 40,386,806 52,006,275 48,361,484 47,431,809

(流動負債)

未払金 2,740,571 125,766

法定預り金 14,166 16,002 11,481 12,858 12,858 12,858 8,572

その他預り金

前受金 8,000 1,007,000 6,000 5,000 4,000 3,000 2,000

仮受金

流動負債合計 2,762,737 1,148,768 17,481 17,858 16,858 15,858 10,572

(固定負債)

固定負債合計 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

負債合計 2,762,737 1,148,768 17,481 17,858 16,858 15,858 10,572

正味財産 18,586,003 28,358,352 24,550,989 40,368,948 51,989,417 48,345,626 47,421,237
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